Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 373/2025

Requer informações sobre a
revitalização de praças públicas
e incentivo ao uso comunitário,
cultural e esportivo desses
espaços.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

CONSIDERANDO a importância das praças públicas
como espaços de convivência social, lazer, cultura e prática esportiva
para as famílias barbarenses;

CONSIDERANDO que tais locais desempenham um
papel fundamental na qualidade de vida da população, sobretudo em
bairros mais periféricos e de grande densidade populacional;

CONSIDERANDO o compromisso da atual gestão com
a revitalização urbana e o incentivo ao uso saudável dos espaços
públicos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei
Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o
Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta
Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Existe planejamento, em curto ou médio prazo, para
a revitalização de praças públicas no município?

2º) Há previsão de implantação de infraestrutura
complementar, como iluminação, bancos, academias ao ar livre ou
quadras recreativas nesses espaços?

3º) A administração estuda formas de incentivo à
utilização das praças para atividades culturais, esportivas ou
comunitárias por meio de parcerias, editais ou regulamentações
específicas?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de julho de 2025.

 Gustavo Bagnoli – vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
08

/2
02

5
04

/0
7/

20
25

 0
9:

10
 -

 C
H

A
V

E
: R

0F
4-

K
9P

Y
-1

T
G

2-
G

P
W

7

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 3 de julho de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R0F4K9PY1TG2GPW7  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: R0F4-K9PY-1TG2-GPW7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
08

/2
02

5
04

/0
7/

20
25

 0
9:

10
 -

 C
H

A
V

E
: R

0F
4-

K
9P

Y
-1

T
G

2-
G

P
W

7

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R0F4K9PY1TG2GPW7
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R0F4K9PY1TG2GPW7
		2025-07-04T17:01:48-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura